



Datum: 14.12.20

Bearbeiter: Marco Kradolfer

Monteur: Marco Kradolfer

Kunde Tel.: 077 / 477 77 77

Fahrzeug: Flyer C9 Premium, Tiefeinstieg,
S, 45cm, Silber,

Rech-Nr.: R20-1304

Velo Winterthur GmbH • Hegistr. 35b • 8404 Winterthur

Frau

Mary Muster
Musterstrasse 77
8400 Winterthur



R20-1304

Rechnung

Service komplett

Seite: 1 / 2

Menge	Bezeichnung	MWSt.	Einzelpreis	Gesamtpreis
1.0 AW	Auftragspauschale (für Annahme, Ausgabe, Rechnungstellung, Probefahrt und Funktionskontrolle der erledigten Reparaturarbeiten)	1	15,00 Fr	15,00 Fr
2.0 AW	Check (Pumpen, Akku laden sofern vorhanden, Kette, Felgenwand und Brems Scheibe messen, Prüfen von: Rahmen, Gabel, Schaltung, Dämpfer, Licht, Radlager V+H, Lenklager, Tretlager, Reifen, Speichenspannung, Radrundlauf V+H, Bremsen V+H und Brems-/Schaltzüge)	1	15,00 Fr	30,00 Fr
1.5 AW	Schraubenkontrolle und schmieren der beweglichen Teile	1	15,00 Fr	22,50 Fr
5.0 AW	Standard-Reinigung	1	15,00 Fr	75,00 Fr
1.5 AW	Hinterrad aus- u. einbauen mit Nabenschaltung	1	15,00 Fr	22,50 Fr
2.0 AW	Kette montieren	1	15,00 Fr	30,00 Fr
2.5 AW	Motorritzel ersetzen mit Kettenschutz demontieren	1	15,00 Fr	37,50 Fr
1.5 AW	Zahnkranz oder Kassette abziehen bzw. aus- u. einbauen	1	15,00 Fr	22,50 Fr
1.5 AW	Kettenblatt mit Sägering (FLYER) aus- u. einbauen	1	15,00 Fr	22,50 Fr
1.5 AW	Rechte Kurbel aus- u. einbauen	1	15,00 Fr	22,50 Fr
1.5 AW	Magura HS Bremsbeläge ersetzen inkl. nachstellen hinten	1	15,00 Fr	22,50 Fr
1.5 AW	Magura HS Bremsbeläge ersetzen inkl. nachstellen vorne	1	15,00 Fr	22,50 Fr
1.0 AW	Hinterrad wenig zentrieren	1	15,00 Fr	15,00 Fr
0.5 AW	Nabenschaltung justieren	1	15,00 Fr	7,50 Fr
1.0	Bestell-/Lieferpauschale für Teile oder Zubehör	1	15,00 Fr	15,00 Fr
1.0	ArtNr: 108792 FLYER Kettenblatt 41Z	1	17,00 Fr	17,00 Fr
1.0	ArtNr: 113165 FLYER Kette 134GI	1	32,00 Fr	32,00 Fr
1.0	Ritzel 18 Zähne	1	5,00 Fr	5,00 Fr
1.0	ArtNr: 108903 Motorritzel Flyer 9Z 8-10fach	1	14,00 Fr	14,00 Fr

Rechnungsbetrag Netto: 445.22 Fr. MwSt: (1) 7.7%: 34.28 Fr.

Zahlart:

-



Rechnung R20-1304

Seite: 2 / 2

Menge	Bezeichnung	MWSt.	Einzelpreis	Gesamtpreis
2.0	Bremsbeläge Magura HS (1 Paar)	1	12,00 Fr	24,00 Fr
1.0	Materialpauschale für Klein- und Reinigungsmaterial bei Service	1	5,00 Fr	5,00 Fr
	Summe Material:			112,00 Fr
	Summe Arbeit:			367,50 Fr
	Gesamt:			479,50 Fr